ALDRED tenet in *ANESTIGE* 3 hidas. Terra est 2 carucatae, quae ibi sunt cum 1 servo, et 1 villano, et 3 bordariis. Ibi molinus reddens 25 denarios, et 5 acrae silvae, et 5 acrae prati, et 2 quarentenae pasturae. Valet 30 solidos.

ALDRED tenet in *WERVETONE* 10 hidas. Terra est 4 carucatae, quae ibi sunt cum 5 servis, et 3 villanis, et 3 bordariis. Valuit, et valet, 100 solidos.

Has 2 terras tenuerunt Bricnod et Alwin tempore Regis Edwardi.

CUDULFUS tenet *WINTREBURNE*. Ipse tenuit tempore Regis Edwardi. Ibi habet 6 hidas. Terra est 3 carucatae. In dominio sunt 2 carucatae, et 5 servi; cum 1 villano, et 2 bordariis, habentibus 1 carucatam. Ibi 4 acrae prati, et dimidia leuca pasturae. Valet 3 libras.

CHETEL tenet 1 hidam in *MALMESBERIE*. Godvinus tenuit tempore Regis Edwardi. Terra est 1 carucata, quae ibi est cum 2 bordariis. Ibi 6 acrae prati. Pastura 3 quarentenis longa, et dimidio quarentenae lata. Valet 20 solidos.

CHEPING tenet *HASEBERIE*. Ipse tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro una virgata terrae. Terra est 1 carucata quae ibi est; et silva 2 quarentenis longa, et una quarentena lata. Valet 7 solidos.

COLA tenet *GRAMESTEDE*. Pater ejus tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 1 hida et dimidio. Terra est 1 carucata. Ibi sunt 4 villani. Valet 15 solidos.

GRIMBALDUS, aurifaber, tenet *MANIFORD*. Edwardus tenuit tempore Regis Edwardi, et geldabat pro 6 hidis et dimidio. Terra est 4 carucatae. In

is a half carucate, with 1 villan, and 1 bordar; and part of a mill paying 22 pence and 1 half-penny. The pasture is 2 furlongs long, and as much broad. It is worth 30 shillings.

ALDRED holds 3 hides in *ANESTIGE*. The land is 2 carucates, which are there with 1 serf, and 1 villan, and 3 bordars. There is a mill paying 25 pence, and 5 acres of wood, and 5 acres of meadow, and 2 furlongs of pasture. It is worth 30 shillings.

ALDRED holds 10 hides in *WERVETONE*. The land is 4 carucates, which are there with 5 serfs, and 3 villans, and 3 bordars. It was, and is, worth 100 shillings.

Bricnod and Alwin held these two manors in the time of King Edward.

CUDULF holds *WINTREBURNE*. He held it in the time of King Edward. He has there 6 hides. The land is 3 carucates. There are 2 carucates in demesne, and 5 serfs; with 1 villan, and 2 bordars, having 1 carucate. There are 4 acres of meadow, and half a mile of pasture. It is worth £3.

CHETEL holds 1 hide in *MALMESBERIE*. Godwin held it in the time of King Edward. The land is 1 carucate, which is there with 2 bordars. There are 6 acres of meadow. The pasture is 3 furlongs long, and half a furlong broad. It is worth 20 shillings.